
v y v >

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИ1Щ1АЛБНОГО ОБРАЗОВА11ИЯ
«ТУРОЧАКСКИЙ РАЙОН»

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 
МУ11ИЦИПАЛ Т 0 3 0 Л М 0  

АДМИНИСТРАЦИЯЗБ1 
«ГУРОЧАК АЙМАК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ JOII

От 15 августа 2017 г. №

Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Назначение и выплата компенсации части 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр 
и уход за детьми, посещающими образовательные организации на 

территории Республики Алтай, реализующие образовательную 
программу дошкольного образования муниципального образования

«Турочакский район»
Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», распоряжения Правительства Российской Федерации от 25 апреля 
2011 года № 729-р «Об утверждении перечня услуг, оказываемых 
государственными и муниципальными учреждениями и другими 
организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или 
муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры 
государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в 
электронной форме», руководствуясь Порядком разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг 
муниципального образования Турочакский район, утвержденным 
постановлением 1'лавы муниципального образования Турочакский район 30 
декабря 2011 года№  1355

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Назначение и выплата компенсации части 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр 
и уход за детьми, посещающими образовательные организации на 
территории Республики Алтай, реализующие образовательную 
программу дошкольного образования» согласно приложению.

2. Признать утратившим силу Постановление Главы Администрации ' 
муниципального образования « Турочакский район» от 14 октября 2014 
года № 592 «Об утверждении Административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Назначение и выплата 
компенсации части родительской платы за содержание ребенка в



муниципальных образовательных учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования 
муниципального образования Турочакский район».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Истоки Плюс», 
разместить па официальном сайте Администрации муниципального 
образования «Турочакский район» в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Турочакского отдела образования И.С.Черепанову.

Глава Администрации муниципал! 
образования « Турочакский район» В.В. Сарайкин


